LAMPIRAN 1

Kuisioner Penelitian

KAMPUS STIE MALANGKUCECWARA MALANG
JURUSAN AKUNTANSI
PENGANTAR

Dalam rangka penyelesaian tugas akhir sebagai mahasiswa STIE Malangkucecwara Malang, saya :

Nama : Magdalena Anjela Bere
NPK :A.2014.1.32708
Jurusan . Akuntansi

Bermaksud melakukan penelitian ilmiah untuk penyusunan skripsi dengan judul “Evaluasi Sistem
Pemungutan Pajak Bumi Dan Bangunan Dan Pengaruhnya Terhadap Pendapatan Asli Daerah”.
Sehubungan dengan hal tersebut saya sangat mengharapkan kesediaan Bapak/lbu/Saudara untuk
meluangkan waktu sejenak untuk mengisi beberapa pertanyaan pada kuesioner ini.

Data yang diperoleh hanya akan digunakan untuk kepentingan penelitian dan tidak untuk
digunakan sebagai penelitian kinerja ditempat Bapak/lbu/Saudara bekerja, sehingga saya akan
menjaga kerahasiaan sesuai dengan kode etika penelitian. Peneliti sangat mengharapkan kepada semua
pihak yang terpilih sebagai responden dalam penelitian ini dapat bekerja sama dalam memberikan
informasi serta jawaban atas pertanyaan secara benar, jujur, dan objektif. Tidak ada jawaban yang salah
atau benar dalam pilihan saudara, karena tujuan kuesioner ini adalah untuk meminta persepsi/pendapat
saudara.

Terima kasih atas kesediaan Bapak/lbu/Saudara meluangkan waktu untuk mengisi kuesioner guna

membantu kelancaran penelitian ini.

Malang, Januari 2018

Dosen Pembimbing Peneliti

Drs. Edi Sudiarto, MM, Ak, CA Magdalena Anjela Bere



KUISIONER PENELITIAN
EVALUASI SISTEM PEMUNGUTAN PAJAK BUMI DAN BANGUNAN DAN
PENGARUHNYA TERHADAP PENDAPATAN ASLI DAERAH

Petunjuk umum pengisian :
1) Kuesioner ini semata-mata untuk keperluan akademis penelitian.
2) lIsilah profil responden dengan benar
3) Pilihlah salah satu jawaban yang menurut anda anggap paling tepat dengan cara memberi
tanda check list (V) atau (X) pada setiap butir pertanyaan

4) Satu pertanyaan satu jawaban

KUESIONER PENELITIAN
IDENTITAS RESPONDEN

Data Responden

Nama : (boleh tidak diisi)

Alamat : (boleh tidak diisi)

Jenis Kelamin : a) Laki-Laki b) Perempuan

Pendidikan Terakhir : a.) SMA b.) D3 c.)S1
d.)S2

Status : a) Menikah b) Belum Menikah



Sudah berapa tahun Bapak/Ibu bertempat tinggal di kabupaten belu?

a)

Kurang dari 2 tahun

b) 2 tahun s/d 3 tahun

Bagaimana status tinggal Bapak/Ibu saat ini?

a)

b) Hak Guna Usaha (HGU)

c)

KET:
SS

TS
STS

Kontrak

Hak Guna Bangunan

Sangat Setuju

Setuju

Ragu-ragu
Tidak Setuju
Sangat Tidak Setuju

¢) 4 tahuns/d 6 tahun
d) lebih dari 6 tahun

d) Hak Milik (HM)

e) Lainnya

dimasukkan dalam kelompok 5
dimasukkan dalam kelompok 4
dimasukkan dalam kelompok 3
dimasukkan dalam kelompok 2

dimasukkan dalam kelompok 1



1. PAJAK BUMI DAN BANGUNAN

NO

PERTANYAAN

SS

TS

STS

saya sudah membayar pajak bumi dan
bangunan(PBB)

Saya membayar pajak karena adanya sanksi
denda

Saya memahami betapa pentingnya pajak
bumi dan bangunan untuk kepentingan
pemerintah

Saya melapor secara detai tanah serta
bangunan yang saya miliki

saya membayar pajak bumi dan bangunan
tepat waktu

Saya membayar pajak bumi dan bangunan
karena adanya paksaan dari fiskus ataupun
petugas

Saya menghitung ,membayar, dan
melaporkan pajak dengan benar

Saya melaporkan informasi terbaru perihal
kepemilikan bumi/bangunan kepada
pemerintah.

2. SISTEM PEMUNGUTAN PAJAK BUMI DAN BANGUNAN

NO PERTANYAAN

SS

S

TS

STS

1

System pemungutan pajak bumi dan
bangunan mudah dan sederhana

Saya berkeyakinan membayar pajak bumi
dan bangunan dilangsung pada fiskus

Pelayanan saat pemungutan pajak sangat
baik

memberikan informasi yang jelas tentang
pajak yang harus di bayar dan dimengerti

Ketika saya kebingungan, petugas bersedia

Jangka waktu tempo pajak bumi dan
bangunan memudahkan saya dalam
membayarnya




3. PENGARUH PAJAK BUMI DAN BANGUNAN TERHADAP PENDAPATAN ASLI
DAERAH

NO | PERTANYAAN SS|S R | TS| STS

1 Saya memahami bahwa pajak bumi dan bangunan
yag saya bayar dipergunakan untuk pembangunan
daerah

2 Saya sudah merasakan fasilitas umum didaerah saya
sudah jauh lebih baik

3 Pajak bumi dan bangunan dipergunakan sebagai
pendapatan daerah

4 Saya merasa kurang efektifnya pemerintah dalam
mengolah pajak bumi dan bangunan

5 Membayar pajak sesuai ketentuan, berarti telah
membantu memfasilitasi ketersediaan dan
perbaikan sarana dan prasarana di Kabupaten
tempat saya tinggal.




LAMPIRAN 2
TABULASI DATA PENELITIAN

Data SPSS XI (Pajak Bumi Dan Bangunan)

T.X1

30
31

31

32
30
29
26
27
30
28
31

29
30
29
29
28
26
26
27
27
26
27
30
30
30
29
32
28
31

32
29
29
30
29
27
27
28
29

X1.8

X1.7

X1.6

X1.5

X1.4

X1.3

X1.2

X1.1

No

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22

23

24
25

26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38




27
27
29
27
32

31

31

30
30
29
31

28
1451

208

161

116

176

182

215

154

239

39
40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
Total

Data SPSS X2 (Sistem Pemngutan Pajak Bumi dan Bangunan)

T.X2

23
21

20
22

20
21

21

19
20
24
23
19
18
18
20
19
19
18
21

19
22

21

21

21

X2.5

X2.4

X2.3

X2.1 | X2.2




21

22

20
23
22

23
21

22

21

23
21

21

21

20
21

22

22

22

21

22

22

23
22

22

22

24
1056

227

211

198

184

236




Data SPSS Y (Pendapatan Asli Daerah Kabupaten Belu)

TY

21

20
18
19
18
19
20
18
20
19
20
19
21

17
19
17
20
20
19
20
19
21

18
18
20
18
20
19
21

20
21

19
19
19
19
19
18
19
20
21

20
20

Y5

Y4

Y3

Y2

Y1




22
20
18
20
21

21

20
20
974

218

80

218

229

229




LAMPIRAN 3
DATA UMUM RESPONDEN

Jenis Kelamin Responden

Jenis kelamin Frekuensi presentasi
Laki-laki 29 58%
Perempuan 21 42%
Jumlah 50 100%

pendidikan terakhir responden

Pendidikan terakhir Frekuensi Presentasi
SMA 24 48%
D3 6 12%
S1 19 38%
S2 1 2%
Jumlah 50 100%
lama responden tinggal di kabupaten belu
Lama tahun Frekuensi Presentase
< 2 tahun 1 2%
2 tahun s/d 3 tahun 4 8%
4 tahun s/d 6 tahun 6 12%
> 6 tahun 39 78%
Jumlah 50 100%
status tinggal responden
| Status tempat tinggal | Frekuensi | Lainnya




Kontrak 2 4%
Hak guna usaha(HGU) 2 4%
Hak guna Bangunan 8 16%
Hak Milik(HM) 37 74%
Lainnya 1 2%
Jumlah 50 100%




Validitas

LAMPIRAN 4

UNI |

NSTRUMEN

Correlations
Statistics
60 X141 X1.6 Sig
Pearson (2-tailed]
Correlation 16N
50 X1.1 Sig X1.7
(2-tailed) Pearson
| X1AN Correlati
5 40 ¥12 X1.7 Sig
3 [~ Pearson (2-tailed]
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> %12 Sig. ¥1.8
(2-alled) — pearson
20 —X12N Correlati
1.3 X1.8 Si
Pearson (2-tailed’
104 Correlation — x1 g N
X1.3 Sig. Pajak Bu
(2-tailed) dan
0 "
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BN w n ~ o X = 23 2 — Pearson Correlati
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E 8¢ & X1 .4 Si dan
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o @ Al
a 2 5 —Pearson 521:} B
S g 5 Correlation Bangunz
] 2 = X15 SiS' N
g (2-tailed) X214
El X15N Pearson
g X186 Correlati
5 Pearson X2.1 Sig
Varishlae Correlation (2-tailed!
Reabilitas

Case Processing Summary

N %

Valid
Excluded?
Total

51 100,0
0 0

51 100,0

Reliability Statistics

Cronbach's Alpha

N of ltems

944

21




LAMPIRAN 5
UJI ASUMSI KLASIK

Normalitas

Normal P-P Plot of Regression Standardized Residual

Dependent Variable: Pendapatan Hasil Daerah
1,0

‘E.D_DA— DDDD
> " Obsﬂ:rved Cunfirob DIB "
Autokolinearitas
Model Summary®
M
od Adjusted R|[Std. Error of
el IR R Square | Square the Estimate | Durbin-Watson
1 11,000 1,000 1,000 1,34077 1,730

a. Predictors: (Constant), Sistem Pemungutan Pajak Bumi dan Bangunan, Pajak
Bumi dan Bangunan(X1 X2)
b. Dependent Variable: Pendapatan asil Daerah ()



Multikolinearitas

Coefficients?

Unstandardized Standardized
Coefficients Coefficients Collinearity Statistics
Model B Std. Error | Beta t Sig. Tolerance | VIF
1 (Constant) ,002 195 ,008 |,994
Pajak Bumi dan} ,qq 080 503 4,231 |,000 000 7020,493
Bangunan
Sistem
Pemungutan 458 110 497 4,182 |,000 ,000 7020,493
Pajak Bumi dan
Bangunan

a. Dependent Variable: Pendapatan Hasil Daerah




Regresi Linear Berganda

LAMPIRAN 6
UJI HIPOTESIS

Model Summary

Adjusted R|Std. Error of
Model |R R Square | Square the Estimate
1 1,000? 1,000 1,000 1,34077

a. Predictors: (Constant), Sistem Pemungutan Pajak Bumi dan
Bangunan, Pajak Bumi dan Bangunan

Uji
ANOVA?
Model Sum of Squares | Df Mean Square | F Sig.
1 Regression |893219,752 2 446609,876 | 248440,192 |,000°
Residual 86,287 48 1,798
Total 893306,039 50

a. Dependent Variable: Pendapatan Hasil Daerah
b. Predictors: (Constant), Sistem Pemungutan Pajak Bumi dan Bangunan, Pajak Bumi dan

Bangunan
Uji t
Coefficients?

Standardized

Unstandardized Coefficients | Coefficients
Model B Std. Error Beta t Sig.
1 (Constant) ,002 195 ,008 994
Pajak Bumi dan Bangunan | ,338 ,080 ,503 4,231 ,000
Slstem Pemungutan Pajak 458 110 497 4,182 000

Bumi dan Bangunan

a. Dependent Variable: Pendapatan Hasil Daerah
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